
Contacto

Teléfono +034 922747743
Fax +034 922747701
Correo Electrónico licita.iter@iter.es

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ITER-2019-03
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2019 a
las 19:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto Tecnológico y de Energías Renovables S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vOzE0A3InRM%3D

Objeto del Contrato: Impermeabilización de la cubierta de una nave ubicada en las instalaciones del ITER,
S.A.

Valor estimado del contrato 197.770,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.521,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.809 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se ejecutarán en las dependencias del ITER, según lo especificado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Condiciones Según lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

De una parte, la entidad “INSTITUTO TECNOLÓGICO Y DE ENERGÍAS RENOVABLES, S.A.”, con CIF A38259115 y
domicilio fiscal en Polígono Industrial de Granadilla, s/n, 38600, Granadilla de Abona, Tenerife
Y de otra parte, la entidad “IMPERMEABILIZACIONES TEIDE, S.L.”, con CIF B38565198 y domicilio social en Calle
Peatonal Atlántida, nº 3, 4º, 38410, Los Realejos, Santa Cruz de Tenerife
Constituye el objeto del contrato las obras para la impermeabilización de la cubierta de una nave
El precio de este contrato es de 141.735,74 € (CIENTO CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO
EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO), IGIC excluido

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vOzE0A3InRM%3D


Precio de la oferta más baja 141.735,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.809 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

Impermeabilizaciones Teide, SL
NIF B38565198

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.735,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.948,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ITER-2019-03
Fecha de Formalización 02/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa licitadora “IMPERMEABILIZACIONES TEIDE, S.L.” la contratación denominada
“OBRAS PARA LA IMPERMEABILIZACIÓN DE LA CUBIERTA DE UNA NAVE”, expediente nº ITER-2019-03, por un
importe total de 141.735,74 € (CIENTO CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON
SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO), IGIC excluido, al cumplir su oferta con los requisitos técnicos establecidos
en el Pliego de Prescripciones Técnicas y ofrecer la mejor relación calidad-precio necesaria por aplicación de los criterios
plasmados en el Pliego de Condiciones Particulares para este procedimiento abierto genérico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Genérico
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2019 a las 16:30

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sede Central del ITER, S.A.

Dirección Postal

(38600) Granadilla de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/04/2019 a las 16:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Central del ITER

Dirección Postal

(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede central del ITER

Dirección Postal

(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2019 a las 10:51 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 11/04/2019 a las 16:30
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas dentro del plazo indicado en el anuncio de
licitación, a través de los servicios de licitación electrónica de la PLACSP. No se admitirán ofertas por otra vía. En caso
de problemas para acceder a la plataforma, se podrán remitir las consultas por escrito a la dirección de correo
electrónico: licita.iter@iter.es. La fecha del fin del plazo de presentación de ofertas tiene hora límite peninsular (UTC+1),
al igual que las convocatorias y notificaciones de la PLACSP.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 11/04/2019 a las 16:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan inicial de ejecución
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCp1xz2hSJAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004779301 |  2019-669047 | Thu, 19 Dec 2019 19:17:23:662 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23173209901690837499895859304441992804 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCp1xz2hSJAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

